incenduntur? Quia magna patientia Domini. Et erunt impuniti? Absit. Non sibi tantum de Dei misericordia blandiantur, ut sibi eius iniustitiam polliceantur. Ignoras quia Dei patientia ad poenitentiam te adducit? Tu autem secundum duritiam cordis tui et cor impenitens, thesaurizas tibi iram in die irae et revelationis iusti iudicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera sua (Rom 2,4-6). Et si modo non reddidit, tunc reddet: si enim modo reddidit, ad tempus reddidit; non converso autem nec correcto, in aeternum reddet. Vide ergo quia non erunt impuniti; attende quod sequitur: *Inimici Domini mentiti sunt ei*. Dicturus es, Et quid eis fecit? Non vivunt? non auras carpunt? non lucem hauriunt? non fontes potant? non fructus terrae edunt? *Et erit tempus eorum in aeternum*.

20. Nemo sibi ergo blandiatur, quia quasi ad torcular pertinet: bonum est illi, si ad oleum in torculari pertineat. Non sibi polliceatur unusquisque habens facta nefaria, quae regnum Dei non possidebunt, et dicat sibi: Quoniam habeo signum Christi et Sacramenta Christi, non delebor in aeternum, et si purgor, per ignem salvus ero. Nam quid est quod ait Apostolus de his qui habent fundamentum? *Fundamentum aliud nemo potest ponere, praeter id quod positum est, quod est Christus Iesus*. Quid est, inquit, quod sequitur? "Unusquisque autem super fundamentum videat quid superaedificat. Alius enim superaedificat aurum, argentum, lapides pretiosos; alius ligna, fenum, stipulam: unusquisque opus quale sit, ignis probabit; dies enim Domini declarabit, quia in igne

fuego. Si la obra de alguno que edificó permanece, recibirá su merecido. Esto sucederá porque edificó obras justas sobre el fundamento, a saber, *oro, plata, piedras preciosas*. Si edificó pecados, esto es, *madera, heno, paja, con todo, en atención al fundamento, se salvará, pero como a través del fuego*. Hermanos, no quiero ser demasiado arriesgado; prefiero no daros una perjudicial seguridad. No daré lo que no he recibido; me estremezco en la vacilación. Os daría seguridad si estuviese seguro. Yo temo el fuego eterno. En estas palabras, *Su tiempo será eterno*, sólo percibo el fuego eterno, del cual dice la Escritura en otro lugar: *Su fuego no se extinguirá, y su gasano no morirá*. Pero alguno dirá, esto lo dijo de los impíos, no de mí, que, aun cuando sea pecador, adúltero, defraudador, ladrón, perjurio, sin embargo, tengo el fundamento en Cristo, soy cristiano, estoy bautizado; yo soy purificado por el fuego y, debido al fundamento, no perezo. Dime otra vez, repíteme. ¿Qué eres? Dices que cristiano. Bien, prosigue. ¿Qué más? Ladrón, adúltero, y las demás cosas de las cuales dice el Apóstol: *Los que obran tales cosas no poseerán el reino de Dios*. ¿Luego esperas conseguir el reino de los cielos sin corregirte de tales hechos, sin hacer penitencia de tales crímenes perpetrados por ti? No pienso que lo consigas, *porque quienes cometen tales pecados no poseerán el reino de Dios*. ¿Ignoras que la paciencia de Dios te induce a penitencia? Tú prometiéndote no se qué cosa, atesoras conforme a la dureza de tu corazón obstinado la ira para el día de la ira y de la manifestación del justo juicio de Dios, el cual da a cada uno según sus obras. Atiende,

revelabitur. Si cuius opus permanserit quod supraedificavit, mercedem accipiet": hoc est, quia super fundamentum iusta opera aedificavit; *aurum, argentum, lapides pretiosos*. Si autem peccata; *lignum, fenum, stipulam*: tamen propter fundamentum *ipse salvus erit; sic tamen tanquam per ignem* (1 Cor 3,10-15). Fratres, nimis timidus esse volo: melius est enim non vobis dare securitatem malam. Non dabo quod non accipio, timens terreo: securus vos facerem, si securus fierem; ego ignem aeternum timeo. *Et erit tempus eorum in aeternum*, non accipio nisi ignem aeternum; de quo alio loco Scriptura dicit: *Ignis eorum non extinguetur, et vermis eorum non morietur* (Is 66,24). Sed de impiis dixit, ait aliquis, non de me; qui quamvis peccator sim, quamvis adulter, quamvis fraudator, quamvis raptor, quamvis periurus; habeo tamen in fundamento Christum, christianus sum, baptizatus sum: ego per ignem purgor, et propter fundamentum non pereo. Dic mihi iterum, Quid es? Christianus, inquis. Interim transi. Quid aliud? Raptor, adulter, et caetera de quibus Apostolus dicit: *Quoniam qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt* (Gal 5,21). Certe ergo a talibus non correctus, de talibus commissis poenitentiam non agens, regnum caelorum speras? Non opinor; *quoniam qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt*. Et ignoras quia patientia Dei ad poenitentiam te adducit? Tu nescio quid tibi pollicens, secundum duritiam tuam et cor impenitens thesaurizas tibi iram in die irae et revelationis iusti iudicii Dei, qui reddet unicuique secundum

pues, al juez que viene. Muy bien; demos gracias a Dios. No calla la sentencia última y definitiva; no echa fuera a los reos y tiende un velo. Quiso anunciar con antelación lo que determinó hacer. A saber: *Se congregarán ante él todas las gentes. ¿Y qué hará con ellas? Las separará. Y colocará a unos a la izquierda, y a otros a la derecha. ¿Por ventura se reservará un lugar intermedio? ¿Qué ha de decir a los de la derecha? Venid, benditos de mi Padre; recibid el reino. ¿Qué a los de la izquierda? Id al fuego eterno que se preparó para el diablo y sus ángeles.* Si no temes ser arrojado al lugar, ve en compañía de quién. Si todas aquellas obras enumeradas por el Apóstol no poseerán el reino de los cielos, ¿qué digo?, no las obras, sino quienes las perpetraron, puesto que tales obras no irán al fuego, ya que no han de arder en aquel fuego las acciones de hurtar y de adulterar, por lo mismo, los hombres que obran tales cosas no poseerán el reino de Dios. Luego no estarán a la derecha con aquellos a quienes se dice: *Venid, benditos de mi Padre, recibid el reino, ya que quienes ejecutan tales cosas no poseerán el reino de Dios.* Y si no han de estar a la derecha, no les queda más que estar a la izquierda. Y a éstos, ¿qué les ha de decir? *Id al fuego eterno, porque su tiempo es sempiterno.*